semadan inmesini inanç esasları
arasında zikretmiştir.55 Ebu’l-Hasen el-Eş‘arî, (v.324/935), “Deccâl’in çıkması ve
Hz.Îsâ’nın inmesi”ni Ehl-i Sünnet’in tasdik ettiklerini kaydeder.56 İbâne’de de Üm-
met’in Allah’ın Hz.Îsâ’yı semaya yükseltmesi üzerinde icmada bulunduğunu söy-
ler.57 Pezdevî (v. 493/1100) “Deccâl çıkacak, Hz.Îsâ gökten inecek”58 diyerek ko-
nunun Kur’an ve sünnetten delilleri olduğunu kaydetmiştir.

51 Harman, Ömer Faruk, “Îsâ ”, D.İ.A. İstanbul, 2000, XXII/469. Bkz. Matta, 24/4-44,

25/31-46 ; Markos, 13/24-31; Luka, 17/23-24, 21/25-31.
52 Sarıkçıoğlu, Ekrem, İslâm Hıristiyan Diyaloğuna Genel Bir Bakış, O.M.Ü.İ.F.D.

kuvvetli zayıfa değil" şeklindeki aklî, mantıkî kural gereğince âyetin açık
anlamı kendisiyle aynı kuvvetteki bir delile yahut daha güçlü bir delile göre te'vil
edilmelidir, yoksa daha zayıf bir delil (haber-i vâhid) istikametinde te’vil edilmesi
doğru olmaz.

Yeni Yaklaşımlar
Reşit Rıza (1354/1935), ayette geçen “teveffi” kelimesini zahiri üzerine nor-

mal ölüm anlamına geldiğini kabul etmiştir. Bu konuda rivayet edilenler âhâd haber-
lerdir. Böyle gaybî, i‘tikâdî bir husus kat‘î olmayan delile dayandırılamaz. Böyle
konularda yakînî bilgi gerekir.